
 

 

Zápis č. 1 (25) z ustavujícího zasedání Akademického senátu FIT 
VUT konaného dne 2. 11. 2004 
 
Zasedání se konalo ve 13,00 hod. v zasedací místnosti FIT.  
 
Přítomni: Zendulka, Lampa, Meduna, Kunovský, Křena, Fučík, Kočí, Vojnar, Beran, 
Kapoun, Melicheríková, Letko, Hejč 
 
Omluveni:  
 
Hosté: Hruška, Drábek, Janoušek, Kreslíková, Kyrsch, Peringer, Zemčík 
 
Ustavující zasedání AS FIT zahájil a řídil v bodech 1 až 6 předseda volební komise Ing. Petr 
Lampa (dle čl. 12, odst. 2). Zbytek zasedání řídil nově zvolený předseda, doc. Jaroslav 
Zendulka. 
 

Program: 

1.  Schválení programu jednání  

2.  Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3.  Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FIT  

4.  Představení přizvaných účastníků jednání (čl. 11, odst. 3 Volebního a jednacího řádu      
  AS FIT) 

5.  Slib členů AS FIT (příloha č. 4 Statutu FIT) 

6.  Volba předsedy AS FIT (příloha č. 1, čl. 2 Volebního a jednacího řádu AS FIT) 

7.  Volba předsedy komory akademických pracovníků (příloha č. 1, čl. 3 Volebního  
  a jednacího řádu AS FIT) 

8.  Volba předsedy studentské komory (příloha č. 1, čl. 4 Volebního a jednacího řádu AS  
  FIT) 

9. Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FIT (příloha č. 2 Volebního   
  a jednacího řádu AS FIT) 

10. Jmenování volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FIT 

11. Schválení změny Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu   
  v bakalářském studijním programu 

12. Projednání Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu  
  v navazujícím  magisterském studijním programu 

13. Jmenování členů Legislativní komise AS FIT  

14. Informace z KR a KD 



 

 

15. Informace z AS VUT, RVŠ 

16. Různé 

17. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 
      

Průběh zasedání: 
Předseda volební komise Ing. Lampa zahájil ustavující zasedání AS FIT tím, že přivítal nově 
zvolené členy do druhého tříletého funkčního období AS FIT (2004 – 2007) a společně 
s děkanem prof. Hruškou poděkoval odstupujícím členům AS za jejich činnost v senátě.  

Ad 1) Schválení programu jednání 

Na návrh doc. Zendulky byl do programu jednání zařazen bod 13) Jmenování členů 
Legislativní komise AS FIT.  

Takto upravený program byl bez připomínek schválen. 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 24 ze zasedání AS FIT konaného dne 5. 10. 2004 nebyly žádné připomínky. 

Ad 3) Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FIT   

Předseda volební komise Ing. Lampa podal členům AS souhrnnou zprávu o výsledku voleb. 

Volební komise pracovala ve složení: 
Ing. Petr Lampa, CVT FIT – předseda, 
doc. Ing. Jiří Kunovský, ÚITS FIT, 
Světlana Herotová, studentka 3. r. BIT, 
Vendula Hrubá, studentka 2. r. BIT. 
 
Voleb do akademického senátu FIT dne 19. října 2004 se zúčastnilo 506 z 1599 (31,6%) členů 
akademické obce FIT. Zákonem požadovaná účast je min. 30%, volby byly tedy platné již 
v prvním termínu. Odevzdáno bylo 501 platných hlasovacích lístků, 5 neplatných.  

Výsledky voleb je možné shlédnout na WWW stránkách fakulty.  

Pro druhé tříleté funkční období AS FIT byli zvoleni: 

Zástupci akademických pracovníků 

Doc. Ing. Jiří Kunovský, CSc., ÚITS  (421 hlasů),    

Doc. RNDr. Alexander Meduna, CSc., ÚIFS (264 hlasů), 

Dr. Ing. Otto Fučík,  ÚPSY (208 hlasů), 

Ing. Bohuslav Křena,  ÚITS  (207 hlasů), 

Doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., ÚIFS  (187 hlasů), 

Ing. Petr Lampa, CVT (162 hlasů), 

Ing. Radek Kočí, ÚITS  (138 hlasů), 

Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D., ÚITS (132 hlasů). 

Zástupci bakalářského a magisterského studia  



 

 

Jana Melicheríková, 2r. 2st. VTI (288 hlasů), 

Zdeněk Letko, 3r. BIT (229 hlasů), 

Jaroslav Kapoun, 2r. 2st. VTI (173 hlasů), 

Michal Hejč, 3r. BIT (149 hlasů). 

Zástupce doktorského studia  

Ing. Vítězslav Beran, 2r., ÚPGM (149 hlasů). 

Nezvolení kandidáti se získaným počtem hlasů rovným alespoň polovině hlasů posledního 
zvoleného kandidáta ve skupině jsou dle uvedeného pořadí náhradníky pro případ, že by 
některý ze zvolených členů AS FIT v průběhu funkčního období odstoupil nebo mu skončilo 
členství.  

V komoře akademických pracovníků jsou náhradníky kandidáti s počtem hlasů alespoň 66, tj.: 
Ing. Petr Matoušek (115 hlasů), 
Ing. Richard Růžička, Ph.D. (101 hlasů), 
Ing. Vladimír Janoušek (99 hlasů),  
Ing. Přemysl Kršek, Ph.D. (98 hlasů),  
RNDr. Jitka Kreslíková, CSc. (97 hlasů),  
Ing. Adam Herout (95 hlasů),  
a doc. Ing. Josef Schwarz, CSc. (76 hlasů).  

Ve studentské komoře je náhradníkem Jan Filip (130 hlasů) za zástupce bakalářského 
a magisterského studia, Ing. Ivana Rudolfová (104 hlasů) a Ing. Aleš Smrčka (101 hlasů) za 
zástupce doktorského studia.  

Nově zvolení členové AS FIT byli jmenovitě představeni na ustavujícím zasedání. 

Ad 4) Představení přizvaných účastníků jednání (čl. 11, odst. 3 Volebního a jednacího řádu      
AS FIT) 

Dle čl. 11, odst. 3 Volebního a jednacího řádu AS FIT se ustavujícího zasedání účastní 
všichni členové odstupujícího AS FIT s poradním hlasem. Odstupující členové AS FIT se 
jmenovitě představili nově zvoleným členům. Hosty ustavujícího zasedání AS FIT byli děkan 
prof. Hruška a proděkan doc. Drábek. 
 

Ad 5) Slib členů AS FIT (příloha č. 4 Statutu FIT) 

Zvolení členové AS FIT složili slib předepsaným způsobem dle přílohy č. 4 Statutu FIT. 
Jedná se o níže uvedené členy: 

dr. Fučík, 

Ing. Kočí, 

Ing. Křena, 

Ing. Lampa, 

doc. Kunovský, 

doc. Meduna, 

dr. Vojnar,  

doc. Zendulka, 

Ing. Beran, 

M. Hejč, 

J. Kapoun, 

Z. Letko, 

J. Melicheríková. 

 



 

 

Ad 6) Volba předsedy AS FIT (příloha č. 1, čl. 2 Volebního a jednacího řádu AS FIT) 

Volbu předsedy AS FIT řídil předseda volební komise Ing. Lampa dle přílohy č. 1, čl. 2 
Volebního a jednacího řádu AS FIT. Členové AS FIT schválili volební komisi pro volbu 
předsedy v tomto složení: 

Ing. Lampa – předseda,  

doc. Kunovský, 

a J. Kapoun.  

Hlasování 1 
Hlasovalo 13 členů AS FIT, 13 hlasů pro.  

Usnesení 1 

AS FIT schválil volební komisi pro volbu předsedy AS FIT ve výše uvedeném složení. 

Předseda volební komise Ing. Lampa seznámil členy s předepsaným postupem vztahujícím se 
k volbě předsedy AS FIT a vyzval členy k hlasování. Volba předsedy AS FIT probíhá tajným 
hlasováním hlasovacími lístky.  

Hlasování 2 

V tajném hlasování hlasovalo 13 členů AS FIT, 8 hlasů pro doc. Zendulku, 2 hlasy pro 
Ing. Lampu, 2 hlasy pro doc. Kunovského a 1 hlas pro doc. Medunu. Doc. Zendulka získal 
v prvním kole nadpoloviční většinu hlasů všech členů AS FIT a byl zvolen předsedou AS 
FIT.  
 
Usnesení 2 

AS FIT zvolil doc. Zendulku v tajném hlasování předsedou AS FIT. 

Předseda volební komise Ing. Lampa předal slovo a vedení ustavujícího zasedání nově 
zvolenému předsedovi AS FIT doc. Zendulkovi. 

Ad 7) Volba předsedy komory akademických pracovníků (příloha č. 1, čl. 3 Volebního 
a jednacího řádu AS FIT) 

Volbu místopředsedů AS FIT řídil zvolený předseda doc. Zendulka. Členové komory 
akademických pracovníků AS FIT navrhli Ing. Lampu jako předsedu komory. 

Hlasování 3 

V tajném hlasování hlasovalo 7 členů komory akademických pracovníků AS FIT, 7 hlasů pro 
Ing. Lampu. Ing. Lampa byl v prvním kole jednohlasně zvolen předsedou komory 
akademických pracovníků AS FIT.  
 
Usnesení 3 

AS FIT zvolil Ing. Lampu v tajném hlasování předsedou komory akademických pracovníků 
AS FIT a současně 1. místopředsedou AS FIT. 

Ad 8) Volba předsedy studentské komory (příloha č. 1, čl. 4 Volebního a jednacího řádu AS 
FIT) 

Zástupci studentů navrhli Z. Letka jako předsedu studentské komory AS FIT.  



 

 

Hlasování 4 

V tajném hlasování hlasovalo 5 členů studentské komory AS FIT, 5 hlasy pro Z. Letka. 
Z. Letko byl v prvním kole jednohlasně zvolen předsedou studentské komory AS FIT.  
 
Usnesení 4 

AS FIT zvolil Z. Letka v tajném hlasování předsedou studentské komory AS FIT a současně 
2. místopředsedou AS FIT. 

Ad 9) Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FIT (příloha č. 2 Volebního 
a jednacího řádu AS FIT) 

AS FIT vyhlásil dle Volebního a jednacího řádu AS FIT, Přílohy č. 2 volby kandidáta na 
jmenování děkanem FIT pro funkční období 2005 až 2008. Návrhy kandidátů mohou podat 
rektor VUT, děkan FIT, komory AS FIT a ústavy FIT do 16. 11. 2004 volební komisi na 
organizační oddělení ústavů FIT, místnost B130.  

Shromáždění akademické obce k představení kandidátů proběhne 1. 12. 2004 v 15,00 hod. 
v posluchárně G812, Božetěchova 2. Volby kandidáta na jmenování děkanem FIT proběhnou 
na 2. řádném zasedání AS FIT dne 7. 12. 2004.  

Hlasování 5 

Hlasovalo 13 členů AS FIT, 13 hlasů pro  

Usnesení 5 

AS FIT schválil usnesení ve výše uvedeném znění.  

Ad 10) Jmenování volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FIT  

Pro přípravu voleb kandidáta na jmenování děkanem byla dle přílohy 2, čl. 2 Volebního 
a jednacího řádu AS FIT navržena volební komise ve složení: 

Ing. Lampa – předseda, 

Ing. Křena, 

a J. Kapoun. 

Hlasování 6 

Hlasovalo 13 členů AS FIT, 13 hlasů pro  

Usnesení 6 

AS FIT schválil volební komisi pro volbu kandidáta na jmenování děkanem ve výše 
uvedeném.  

Ad 11) Schválení změny Pravidel pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu   
v bakalářském studijním programu (proděkan doc. Drábek)  

Děkan prof. Hruška podal AS FIT návrh č. 4/2004 týkající se projednání a případného 
schválení Pravidel pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studium v bakalářském 
studijním programu. Doc. Drábek stručně členy AS FIT seznámil s návrhem nové úpravy 
dokumentu, která se týkala přijímací zkoušky čl. 3, odst. 2 a 3. 

K článku 3, odst. 2  
Původní znění:  



 

 

(2) Žádost o prominutí přijímací zkoušky. Uchazeč může požádat děkana nejméně 1 
měsíc před termínem přijímacích zkoušek o zproštění povinnosti konat přijímací zkoušku, 
pokud splní alespoň jednu z následujících podmínek: 

 Výsledky Národní srovnávací zkoušky ze všeobecných studijních předpokladů patří 
mezi 20% nejlepších a současně průměr známek z matematiky za celé středoškolské 
studium je menší nebo roven 1,5.  

 Výsledky Národní srovnávací zkoušky z matematiky patří mezi 20% nejlepších.  
 Výsledek mezinárodní zkoušky SAT I z matematiky je alespoň 580 bodů.  
 Uchazeč je vítězem nebo úspěšným řešitelem regionálního kola středoškolské odborné 

olympiády z matematiky nebo fyziky v kategorii A nebo P.  
Splnění některé z těchto podmínek nezakládá nárok na kladné vyřízení žádosti. 

Nové znění: 

(2) Žádost o prominutí přijímací zkoušky. Uchazeč může požádat děkana nejméně 1 
měsíc před termínem přijímacích zkoušek o zproštění povinnosti konat přijímací zkoušku, 
pokud splní alespoň jednu z následujících podmínek: 

 Výsledky Národní srovnávací zkoušky ze všeobecných studijních předpokladů patří 
mezi 30% nejlepších a současně průměr známek z matematiky za celé středoškolské 
studium je menší nebo roven 1,5.  

 Výsledky Národní srovnávací zkoušky z matematiky patří mezi 30% nejlepších.  
 Výsledek mezinárodní zkoušky SAT I z matematiky je alespoň 580 bodů.  
 Uchazeč je vítězem nebo úspěšným řešitelem regionálního kola středoškolské odborné 

olympiády z matematiky nebo fyziky v kategorii A nebo P.  
Splnění některé z těchto podmínek nezakládá nárok na kladné vyřízení žádosti. 

K článku 3, odst. 3  
Původní znění:  

(3) Charakter přijímací zkoušky. Zkouška je písemná, ze dvou předmětů, které se budou 
zkoušet současně, a to z Matematiky a Základů informatiky v rozsahu učební látky gymnázia. 
Skládá se z testových otázek a z příkladů k řešení. Každý příklad (otázka) je hodnocen 
samostatně a je označen maximálním počtem bodů, které lze získat při správném řešení. 
Zadání písemných prací je vypracováno v několika variantách se stejnou obtížností. Tato 
zadání mají až do rozpečetění před uchazeči přísně tajný charakter. U přijímací zkoušky 
nejsou povoleny žádné pomůcky (např. tabulky nebo kalkulátor). Písemná zkouška trvá 75 
minut a maximální počet bodů, které lze získat, je 1000. 

Nové znění: 

(3) Charakter přijímací zkoušky. Zkouška je písemná a to z matematiky v rozsahu 
učební látky gymnázia. Skládá se z testových otázek a z příkladů k řešení. Každý příklad 
(otázka) je hodnocen samostatně a je označen maximálním počtem bodů, které lze získat při 
správném řešení. Zadání písemných prací je vypracováno v několika variantách se stejnou 
obtížností. Tato zadání mají až do rozpečetění před uchazeči přísně tajný charakter. U 
přijímací zkoušky nejsou povoleny žádné pomůcky (např. tabulky nebo kalkulátor). Písemná 
zkouška trvá 60 minut a maximální počet bodů, které lze získat, je 1000. 

Hlasování 7 

Hlasovalo 13 členů AS FIT, 13 hlasů pro.  



 

 

Usnesení 7 

AS FIT schválil úpravu Pravidel pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studium 
v bakalářském studijním programu v předloženém znění: 

Ad 12) Schválení změny Pravidel pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu   
v navazujícím magisterském studijním programu (proděkan doc. Drábek)  

Děkan prof. Hruška vysvětlil postup přijímací zkoušky, která se bude skládat ze dvou částí, 
z písemné a ústní. V rozpravě se diskutovala možnost dalších variant přijetí bez přijímací 
zkoušky. Bylo navrženo zvážení možnosti přijetí bez přijímací zkoušky pro studenty, kteří se 
umístili na prvých třech místech ve studentské soutěži  Student EEICT. Jelikož nebyla 
dodržena předkládací lhůta dle čl. 20 Volebního a jednacího řádu AS FIT, tak se Pravidla pro 
přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním 
programu budou projednávat a schvalovat na příštím zasedání AS FIT dne 7. 12. 2004. 
Podklady pro jednání v AS FIT připraví proděkan doc. Drábek. Návrh bude nejprve projednán 
v legislativní komisi AS FIT.  

Ad 13) Jmenování Legislativní komise AS FIT 

Doc. Zendulka a Ing. Lampa navrhli společně se zástupci studentské komory Legislativní 
komisi AS FIT v tomto složení: 

Ing. Křena – předseda, 

doc. Kunovský, 

Ing. Beran, 

a M. Hejč. 

Hlasování 8 

Hlasovalo 13 členů AS FIT, 13 hlasů pro  

Usnesení 8 

AS FIT schválil předložený Legislativní komisi AS FIT ve výše uvedeném složení. 

Ad 14) Informace z KR a KD 

Informace z kolegia rektora a z kolegia děkana jsou k dispozici v zápisech a na WWW 
stránkách školy a fakulty.  

Ad 15) Informace z  AS VUT, RVŠ 

Informace ze zasedání Akademického senátu VUT a Rady VŠ jsou k dispozici v zápisech na 
WWW stránkách školy a RVŠ. 

Ad 16) Různé 

Doc. Zendulka přeje nově zvoleným členům mnoho pracovních úspěchů v druhém tříletém 
fungováním AS FIT. 

Ad 17) Stanovení termínu příštího zasedání 

Druhé řádné zasedání AS FIT se bude konat v úterý 7. 12. 2004 ve 13,00 hod. v zasedací 



 

 

místnosti FIT. 
 
 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Zdeněk Letko,předseda studentské komory AS FIT v.r. 


